TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Secretaria-Geral da Presidência
Instituto Serzedello Corrêa

EDITAL-ISC nº 24, de 26 de julho de 2017

Resultado do Processo Seletivo dos cursos de Especialização em Auditoria Financeira e

Especialização em Auditoria do Setor Público. Convocação para matrícula. Abertura de segunda

chamada para vagas remanescentes.

1. RESULTADO

1.1 O Instituto Serzedello Corrêa (ISC) torna público o resultado do processo seletivo para os
cursos de Especialização em Auditoria Financeira e Especialização em Auditoria do Setor

Público na forma prevista no Edital-ISC nº 22, de 4/7/2017.

1.2 Especialização em Auditoria Financeira: relação, em ordem alfabética, dos servidores
inscritos, cuja proposta de pesquisa foi validada pela comissão prevista no item 6.2 do Edital de

abertura, e aprovados no certame:

Nome do candidato Matrícula

ALESSANDRA PEREIRA DE MELO 10189-3

DANILO RODRIGUES DA SILVA 9811-6

FLLAVIA ALMEIDA LIMMA DE SOUSA 10.195-8

HENRIQUE FERREIRA SOUZA CARNEIRO 10224-5

LUANA PEREIRA SALGADO 10962-2

LÚCIO FLÁVIO FERRAZ 5068-7

MARCELO JOSÉ CRUZ PAIVA 3615-3

MAURÍCIO ARAÚJO BARROS 10657-7

PATRICIA YURI KOCHI 10212-1

RAPHAEL DE ALMEIDA NUNES 10684-4

SILVIO CARACAS DE MOURA NETO 6577-3

VICTOR HUGO RODRIGUES MARTINS 10672-0

1.3 Especialização em Auditoria do Setor Público: relação, em ordem alfabética, dos servidores
inscritos, cuja proposta de pesquisa foi validada pela comissão prevista no item 6.2 do edital de

abertura, e aprovados no certame:

Nome do candidato Matrícula

ANDRÉ LUIZ DE ALBUQUERQUE FARIAS 9483-8

AUGUSTO GONÇALVES FERRADAES 3458-4

CINTIA ZAIRA MESSIAS DE LIMA 5044-0

EDUARDO JUNIO DIAS NUNES 9112-0

MARCELO JOSÉ CRUZ PAIVA 3615-3

MARCELO NASCIMENTO BARBOSA 3370-7

MARIA BETHANIA PEREIRA CASTRO 7678-3

PAULO VINÍCIUS MENEZES DA SILVEIRA 4594-2

RAFAEL LOPES TORRES 3147-0

ROBERTA MALLAB COSCARELLI 10169-9

SILVIO CARACAS DE MOURA NETO 6577-3

SIMONE SERVATO FERREIRA 10178-8

VINICIUS ZACARIAS MADELA 6550-1

Para verificar as assinaturas, acesse www.tcu.gov.br/autenticidade, informando o código 57843179.

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Secretaria-Geral da Presidência
Instituto Serzedello Corrêa

1.4 O candidato que se inscreveu nos dois cursos deverá indicar sua opção até o dia 28/7/2017.

2. MATRÍCULA

2.1 A matrícula dos servidores no curso ocorrerá no período da data de publicação deste edital a 15

de agosto, por meio da tramitação, para o Serviço de Pós-Graduação (Sepos), via e-TCU, dos

seguintes documentos eletrônicos:

a) cópia do diploma de graduação;

b) cópia do RG e do CPF;

2.2 No caso de desistência, o servidor deverá obedecer ao item 8 do Edital ISC nº 22/2017.

3.  ABERTURA DE SEGUNDA CHAMADA

3.1 Fica aberta a segunda chamada no presente processo seletivo para preenchimento de vagas
remanescentes destinadas a servidores do Tribunal de Contas da União, seguindo as mesmas

regras de inscrição, critérios de seleção e classificação, requisitos e condições de participação
previstos no edital de abertura: Edital-ISC nº 22/2017, conforme tabela de vagas abaixo:

Curso Vagas

Especialização em Auditoria Financeira 4
Especialização em Auditoria do Setor Público 4

4. CRONOGRAMA

4.1 O processo seletivo para a segunda chamada será realizado de acordo com o seguinte
cronograma:

Etapa do Processo Seletivo Datas

Inscrições dos candidatos Até 7/8/2017

Envio da Proposta de Pesquisa ao ISC Até 7/8/2017

Resultado e convocação para matrícula Até 11/8/2017

Período de matrícula no curso Até 15/8/2017

Início das aulas 17/8/2017

4.2 As que, ao final da seleção, não forem preenchidas por servidores do TCU serão

disponibilizadas para instituições parceiras.

4.3 Dúvidas poderão ser dirimidas junto ao ISC/Sepos – Serviço de Pós-Graduação, pelo e-mail
posgraduacao@tcu.gov.br ou pelos telefones (61) 3316-5838/5851.

MAURÍCIO DE ALBUQUERQUE WANDERLEY
Diretor-Geral

Para verificar as assinaturas, acesse www.tcu.gov.br/autenticidade, informando o código 57843179.

mailto:posgraduacao@tcu.gov.br

	EDITAL-ISC nº 24, de 26 de julho de 2017
	MAURÍCIO DE ALBUQUERQUE WANDERLEY